各    位          平成26年４月30日

 会社名 株 式 会 社  ア ル メ デ ィ オ

代表者 代表取締役社長   高 橋   靖

（コード番号 7859 東証第二部）

問合せ先 取締役 企画・総務・経理担当

           井 野 博 之

電話番号 0 4 2 - 3 9 7 - 1 7 8 0（ 代 表 ）

固定資産の減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年３月期において、固定資産の減損処理に伴い、下記のとおり特別損失を計上すること

となりましたので、お知らせします。

また、これを含め、最近の業績動向を踏まえ、平成26年1月27日に公表した業績予想を下記のとおり修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別損失（固定資産減損損失）の計上について

当社は、平成26年３月期第４四半期（平成26年１月１日～平成26年３月31日）において、当社が保

有する以下の固定資産について、現在の当社事業の市場環境及び今後の見通しを踏まえ、将来の回収可能

性を検討した結果、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失として特別損失に計上す

る見込みです。

なお、回収可能価額は将来キャッシュ・フローを前提に評価しておりましたが、今般の当社の業績、当

社事業の市場環境及び今後の見通しを鑑みると、当初の前提としていた見積もりを見直すことが妥当であ

るとの判断に至り、減損処理を実施することとしました。

主たる場所 用途 資産の種類 減損損失額

東京都東村山市 本社 土地・建物等

東京都羽村市 事業所 土地・建物等

1,058百万円

２．平成26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年４月１日～平成26年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,874 △301 △249 △350 △73.38

今回修正予想（Ｂ） 1,891 △281 △230 △1,400 △293.62

増減額（Ｂ－Ａ） 17 20 19 △1,050 －

増 減 率 0.9 ― ― ― －

（ご参考）前期実績（平成25年３月） 2,049 △308 △278 △450 △94.39

３．修正の理由

上記「１．特別損失（固定資産減損損失）の計上について」のとおり、減損処理の実施による特別損失

を計上することから、業績修正を行うものであります。なお、売上高、営業利益、経常利益につきまして

は、ほぼ計画通りであり、前回予想を若干上回る見込みです。

（注）本資料に掲載されております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、既知・

未知のリスクや不確定な要素を含んでおります。実際の業績は業況の変化等により記載の予想数値と異な
る場合があります。

以  上